Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

CESAR ENRIQUE VALDEZ CHAVEZ

Datos Generales
Nombre: CESAR ENRIQUE VALDEZ CHAVEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 12 arios
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Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-10-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

CESAR ENRIQUE VALDEZ CHAVEZ
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

200 anos

200 anos

200 anos

200 anos

Las Derechas Mexicanas Frente A La
Constitucion, Siglos Xx Y Xxi
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Obras con registro ISBN

I Libros completos: 14 (100.00%)

Titulo Autores Alcance Afo ISBN
FELIPE ARTURO AVILA Libro 2023 978607549405
ESPINOSA MARTHA Completo 0

BEATRIZ LOYO CAMACHO

EDGAR URBINA

SEBASTIAN et al.

FELIPE ARTURO AVILA Libro 2023 9786075494104
ESPINOSA MARTHA Completo

BEATRIZ LOYO CAMACHO

EDGAR URBINA

SEBASTIAN et al.

FELIPE ARTURO AVILA Libro 2023 9786078841325
ESPINOSA MARTHA Completo

BEATRIZ LOYO CAMACHO

EDGAR URBINA

SEBASTIAN et al.

FELIPE ARTURO AVILA Libro 2023 9786078841332
ESPINOSA MARTHA Completo
BEATRIZ LOYO CAMACHO

EDGAR URBINA

SEBASTIAN et al.

CESAR ENRIQUE VALDEZ  Libro 2021
CHAVEZ MARTA EUGENIA Completo
GARCIA UGARTE SOFIA

CRESPO REYES

9786074178203
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CESAR ENRIQUE VALDEZ CHAVEZ

"Las derechas mexicanas frente a la
Constitucion, siglos XX y XXI"

Enemigos fueron todos:
Enemigos fueron todos:

"Cruce de fronteras: La influencia de los
Estados Unidos y América Latina en los
proyectos de nacidn catdlicos en México,
siglo XX"

"Cruce de fronteras: La influencia de los
Estados Unidos y América Latina en los
proyectos de nacién catélicos en México,
siglo XX"

"Cruce de fronteras: La influencia de los
Estados Unidos y América Latina en los
proyectos de nacién catdlicos en México,
siglo XX"

"Cruce de fronteras: La influencia de los
Estados Unidos y América Latina en los
proyectos de nacién catdlicos en México,
siglo XX"

Representaciones y prdcticas sociales:
Visiones desde la historia moderna y
contempordnea.

Representaciones y prdcticas sociales:
Visiones desde la historia moderna y
contempordnea

Fecha de impresién: 08:51:35

MARTA EUGENIA GARCIA
UGARTE CESAR ENRIQUE
VALDEZ CHAVEZ SOFIA
CRESPO REYES

CESAR ENRIQUE VALDEZ
CHAVEZ

CESAR ENRIQUE VALDEZ
CHAVEZ

CESAR ENRIQUE VALDEZ
CHAVEZ

CESAR ENRIQUE VALDEZ
CHAVEZ

CESAR ENRIQUE VALDEZ
CHAVEZ

CESAR ENRIQUE VALDEZ
CHAVEZ

CESAR ENRIQUE VALDEZ
CHAVEZ
MARCO AURELIO PEREZ

MENDEZ CESAR ENRIQUE
VALDEZ CHAVEZ
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2020

2020

2020

2020

2020

2020

2013
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9786074177787

978607539456
5
9786078636914

9786078657636
9786078657674
9786072819368

9786072820036

9786079294014

9786077613909
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CESAR ENRIQUE VALDEZ CHAVEZ
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MEXICO

CESAR ENRIQUE VALDEZ CHAVEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 7 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Semillas de la lucha Tesis de CESAR ENRIQUE Olivares Facultad de 2023
armada : la organizacién  Licenciatura VALDEZ CHAVEZ, Islas, Luis Filosofia y
del Frente Estudiantil Axel, Letras,
Revolucionario entre 1970 y
1973

2 Laversion oficial sobre el Tesis de CESAR ENRIQUE Ortega Facultad de 2022
movimiento estudiantil de Licenciatura VALDEZ CHAVEZ, Galindo, Filosofia y
1968 desde la 6ptica Anuar Israel, Letras,
militar

3 México y colombia en la Tesis de CESAR ENRIQUE Estrada Facultad de 2020
coyuntura global del Siglo  Licenciatura VALDEZ CHAVEZ, Gavino, Filosofia y
XIX : la laicizaciéon del Renee Letras,
estado-nacidén bajo el Alejandraq,
paradigma liberal

4  Erase un milpiés neoliberal Tesis de CESAR ENRIQUE Alvarado Facultad de 2020
y una quimera Licenciatura VALDEZ CHAVEZ, Carrillo, Filosofia y
apocaliptica : estado y Valeriq, Letras,

movimientos sociales en
América Latina al
amanecer de un siglo

5 Uniébn Campesina Tesis de CESAR ENRIQUE Ldzaro Facultad de 2017
Independiente : origen, Licenciatura VALDEZ CHAVEZ, Méndez, Filosofia 'y
ascenso y caida Carlos Letras,
(1970-1990) Ehecatl,

Fecha de impresién: 08:51:35 Pagina 6/12 Sébado, 07 de junio de 2025
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CESAR ENRIQUE VALDEZ CHAVEZ

6 El proceso de mitificacién Tesis de EUGENIA ALLIER RICARDO
del movimiento estudiantil Licenciatura MONTANO, GAMBOA
mexicano de 1968 RAMIREZ,

MARIO
VIRGILIO
SANTIAGO
JIMENEZ, et
al.

7  Elestudio de la falange Tesis de CESAR ENRIQUE Vargas
espanola en el México Licenciatura VALDEZ CHAVEZ, Muirillo,
contempordneo : un David Osiris,

andlisis historiografico

Fecha de impresién: 08:51:35 Pagina 7/12
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Facultad de 2016
Filosofia y

Letras, Instituto

de

Investigaciones

Sociales,

Facultad de 2016
Filosofia y

Letras,
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CESAR ENRIQUE VALDEZ CHAVEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2

SEMIN. DE INVEST.(HISTORIA) I

HISTORIA DE MEXICO CURSO MONOGRAF.|
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
HISTORIA DE MEXICO CURSO MONOGRAF.|
SEMINARIO DE INVEST. (HISTORIA) |
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
HISTORIOGRAFIA GENERAL Il

HISTORIA DE MEXICO CURSO MONOGRAF.|
HISTORIOGRAFIA GENERAL 2

MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1

HISTORIOGRAFIA GENERAL 1

Pagina 8/12

[ Licenciatura: 43 (100.00%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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Alumnos Semestre

2

1

13

25

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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HISTORIA DE MEXICO CURSO MONOGRAF.|
HISTORIOGRAFIA GENERAL |

HISTORIA DE MEXICO CURSO MONOGRAF.|
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
HISTORIA DE MEXICO CURSO MONOGRAF.|
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
HISTORIOGRAFIA GRALCONTEM.

MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
HISTORIOGRAFIA GRALCONTEM.

MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1

MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2

Pagina 9/12

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

1

15

12
10

10

24
16
14
26

16

14

14
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2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-1

2015-2
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HIS.D LA FILOSOFIA D HIST.
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 1
MEXICO CONTEMPORANEO (1929 1979) 2

HIS.D LA FILOSOFIA D HIST.
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

16

16

13
16
15

15
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2015-1
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
201-2

201-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CESAR ENRIQUE VALDEZ CHAVEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 08:51.36 Pégina 12/12

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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